
COMUNE DI QUARRATA
Provincia di Pistoia

SERVIZIO FINANZIARIO ED ECONOMATO

DETERMINAZIONE N. 1257 del 28-12-2018
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del DPR 445/2000 e D.Lgs. 82/2005 e s.m.i..

OGGETTO:
ALLACCIAMENTO NUOVI CONTATORI ENERGIA ELETTRICA ILLUMINAZIONE
PUBBLICA : IMPEGNO SPESA

Il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 151 comma 4 del D.Lgs. 267/2000,
dalla data di apposizione del visto del Responsabile del Servizio Finanziario.

Determinazione del settore n. 162
Proposta del settore n. 207

1/3

Ai sensi dell'articolo 23, comma 2-bis, del Codice dell'Amministrazione Digitale, le informazioni e gli elementi contenuti nel contrassegno generato elettronicamente sono idonei ai fini
della verifica della corrispondenza. Il documento amministrativo informatico originale, da cui la copia analogica e' tratta, e' stato prodotto dall'amministrazione COMUNE DI QUARRATA ed e'
conservato dalla stessa, almeno fino al 07-12-2022. Per la verifica della corrispondenza con quanto conservato dall'amministrazione, e' possibile utilizzare il servizio disponibile all'url:
https://cs.urbi.it/padbardecode/



PRESO ATTO che il Servizio Lavori Pubblici in data 19/12/2018 ha provveduto a fare richiesta
di allacciamento di nuovi contatori per utenze energia elettrica - illuminazione pubblica, ad
Edison Energia spa, aggiudicatario per la gestione anno 2018 della gara per la fornitura
energia elettrica - lotto 3 -illuminazione pubblica - e a inoltrare l’ accettazione dei relativi
preventivi ;
CONSIDERATO che per il perfezionamento di tali pratiche si stima che siano necessari 60
giorni dalla data della richiesta e che solo ad attivazione conclusa, sarà possibile inserire i
predetti contatori nella Convenzione della Regione Toscana – Lotto 3 – Illuminazione Pubblica
- gestione anno 2019;
RICHIAMATI :
- art. 36 co.2 lett. a) del D.Lgs 50/2016 che prevede che le stazioni appaltanti procedano
all'affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a 40.000,00 euro, mediante
affidamento diretto;
CONSIDERATO che a conclusione della procedura di cui sopra, si dovrà provvedere al
pagamento delle fatture emesse da Edison Energia Spa per un importo stimato di euro
2.900,00 iva compresa per l’anno 2018 e di euro 5.000,00 iva compresa per l’anno 2019; 
ACQUISITO dall’Autorità Nazionale Anticorruzione il Codice Identificativo Gara (CIG):
ZDB2684963 ;
VISTA la regolarità del DURC di EDISON ENERGIA SPA acquisita online n. Protocollo INAIL
N.13443124 del 13/10/2018 scadenza di validità 10/02/2019: 
VISTA la vigente normativa:
- D.Lgs N.267/000 e ss.mm.ii;
- D.Lgs N.50/2016 e ss.mm.ii;
- Regolamento di Contabilità;
- Regolamento Comunale per affidamenti d’appalti d’importo inferiore ad euro 40.000;
VISTO Decreto del Sindaco n. 16 del 18/07/2017 con il quale è stata nominata Dirigente Area
Risorse Dott.ssa Bianca Sottosanti per la durata di di cinque anni;
RICHIAMATI i seguenti provvedimenti: 
- deliberazione C.C. n. 34 dell’ 01/03/2018 di approvazione del Documento unico di
programmazione (DUP) 2018/2020;
- deliberazione G.C. n. 70 del 27/03/2018 con la quale è stato approvato il PEG 2018/2020;
- deliberazione C.C. n. 35 del 01/03/2018 di approvazione del Bilancio di Previsione
2018/2020;
- deliberazione G.c. n. 204 del 20/12/2018 con la quale è stato approvato il Piano Provvisorio
delle risorse 2019; 
- deliberazione G.C. n. 64 del 26/03/2018 con la quale è stato definito l’assetto
macrostrutturale del Comune di Quarrata per l’anno 2018, a partire dall’01/04/2018,
provvedendo alla definitiva approvazione dell’assetto macrostrutturale dell’Ente come da
allegati: A – organigramma, B – funzionigramma e C – risorse umane assegnate alle
strutture, tutti facenti parte integrante e sostanziale del presente atto; 
DATO ATTO che il provvedimento e' assunto nell'ambito delle proprie competenze; 
Tutto ciò premesso e considerato ;
RITENUTO di dover provvedere in merito;

DETERMINA
1) di affidare , per i motivi espressi in narrativa, a EDISON ENERGIA SPA con sede legale in
Milano (MI) – Foro Bonaparte 31 - Codice fiscale – Partita Iva n. 08526440154 - il servizio di
allacciamento dei contatori in oggetto e la relativa fornitura di energia elettrica -illuminazione
pubblica;
2) di impegnare a Bilancio Pluriennale 2018/2020 : l'importo di euro 2.900,00 iva compresa,
su capitolo 2780/10 ENERGIA ELETTRICA ILLUMINAZIONE PUBBLICA annualità 2018 ;
l'importo di euro 5.000,00 iva compresa, su capitolo 2780/10 ENERGIA ELETTRICA
ILLUMINAZIONE PUBBLICA annualità 2019 ;
3) di dare atto di aver verificato preventivamente:

- il rispetto delle linee programmatiche e la coerenza con il Documento Unico di
Programmazione 2018/2020; - l'esigibilità del debito, ovvero che la prestazione sarà avviata e
conclusa entro i relativi anni di competenza; - che il programma dei pagamenti conseguenti
all'impegno assunto con il presente atto è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le
regole del pareggio di bilancio”;

4) di dare atto che le spese sostenute saranno liquidate secondo i disposti dell’art.29 del
Regolamento Comunale di Contabilità,dietro presentazione di regolare fattura, nei limiti
dell’importo impegnato; 
5) di dare atto che il Responsabile del Procedimento è la Sig. Lucia Gestri. 

2/3

Ai sensi dell'articolo 23, comma 2-bis, del Codice dell'Amministrazione Digitale, le informazioni e gli elementi contenuti nel contrassegno generato elettronicamente sono idonei ai fini
della verifica della corrispondenza. Il documento amministrativo informatico originale, da cui la copia analogica e' tratta, e' stato prodotto dall'amministrazione COMUNE DI QUARRATA ed e'
conservato dalla stessa, almeno fino al 07-12-2022. Per la verifica della corrispondenza con quanto conservato dall'amministrazione, e' possibile utilizzare il servizio disponibile all'url:
https://cs.urbi.it/padbardecode/



Data
28-12-2018

Il Responsabile del Servizio
SOTTOSANTI BIANCA

3/3

Ai sensi dell'articolo 23, comma 2-bis, del Codice dell'Amministrazione Digitale, le informazioni e gli elementi contenuti nel contrassegno generato elettronicamente sono idonei ai fini
della verifica della corrispondenza. Il documento amministrativo informatico originale, da cui la copia analogica e' tratta, e' stato prodotto dall'amministrazione COMUNE DI QUARRATA ed e'
conservato dalla stessa, almeno fino al 07-12-2022. Per la verifica della corrispondenza con quanto conservato dall'amministrazione, e' possibile utilizzare il servizio disponibile all'url:
https://cs.urbi.it/padbardecode/


